Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Iturama/MG, 19 de nov mb o de 2021.

I k
Vereador Mareio  or  n do de Godoy

0(

(.0

Mareio da Ambulância

CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° CM 73/2021

Excelentíssimo Senhor

WENDER FERES DE LIMA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sala das Sessbes," 	2F /2-1
\i'd>

-1
Presidentedtámoro

,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a

Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇÃO DE APLAUSO e RECONHECIMENTO na

função de TERCEIRO SARGENTO DA POLICIA MILIAR DE MINAS GERAIS a

pessoa do senhor ALESSANDRO LEMES DA SILVA, em reconhecimento dos seus

relevantes serviços prestados a população de Iturama e regido.

ALESSANDRO LEMES DA SILVA, TERCEIRO

SARGENTO DA POLICIA MILIAR DE MINAS GERAIS, nascido na cidade de Iturama,

MG, em 18/08/1978, filho de SEBASTIÃO PESSOA DA SILVA e MARIA LEMES DAS

NEVES SILVA, serviu na cidade de União de Minas, Distrito de Alexandrita, Distrito de

Estrela da Barra e Cidade de Carneirinho, promovido a Terceiro Sargento em 25/08/2017,

atualmente trabalha na Cidade de Iturama desde outubro de 2019

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento ao trabalho realizado de grande importância

que vem prestando a população de Iturama-MG o senhor ALESSANDRO LEMES DA SILVA, na

função de TERCEIRO SARGENTO DA POLICIA MILIAR DE MINAS GERAIS.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1